
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA 
E DO ADOLESCENTE – CMDCA – TIJUCAS/SC 

Lei Municipal No. 807/90 e 933/92 

 

 

 

CONVOCAÇÃO PARA 8ª REUNIÃO ORDINÁRIA CMDCA TIJUCAS 

 
 

Dispõe sobre convocação para  
8ª reunião do CMDCA 2019.  

 

 

  

 
 
O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente, no uso de suas 
atribuições legais que confere a Lei Federal nº. 8.069/90 e Lei Municipal nº. 
1.064/93.  
 
RESOLVE:  
Art. 1º - Convocar os membros conselheiros do CMDCA Tijucas para participação 
na reunião que será realizada na quinta – feira, 01 de agosto de 2019 das 15h às 
17h na Sala de Reuniões da Secretaria Municipal de Saúde de Tijucas, localizada a 
avenida Hercílio Luz, 688 bairro Centro - Tijucas 
Art. 2º - PAUTA REUNIÃO:  
Edital Itaú social (elaboração e inscrição de proposta) e Edital de captação de 
recursos/chancela de projetos (elaboração e publicação de edital conforme 
resolução 137/Conanda) – leitura de minuta edital.  
 
 
Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.  
 
 
 
Tijucas, 30 de julho de 2019.  
 
Cláudia Raitz Buchele  
Presidente do CMDCA  
 
 

 


